
Pagina 1 di pagine 5 della delibera n. 77/2014 

  

  
A.S.P. 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 
SAVONA 

 
N. 77   del Registro delle deliberazioni                                                           Seduta del 17/11/2014 

 

OGGETTO: Nomina del Direttore facente funzioni dell’Azienda. 

L'anno duemilaquattordici addì diciassette del mese di novembre alle ore 15,30 in Savona e nella 

solita sala delle adunanze in Via Paleocapa N° 4, previe le formalità prescritte per la convocazione, 

si é riunito il Consiglio di Amministrazione nelle persone dei Signori: 

  Presente        Assente 

Presidente Sig.ra Donatella Ramello P  

Consigliere Sig. Massimo Fantoni  A 

Consigliere Sig. Vincenzo Catalano  P         

Consigliere Sig. Carlo Cipollina  A 

Consigliere Sig. Pietro Li Calzi P  

Consigliere Rag. Lorenzo Prando P  

Assiste il Consigliere Pietro Li Calzi. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra Donatella Ramello  nella Sua qualità di 

Presidente, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto su 

indicato. 



Pagina 2 di pagine 5 della delibera n. 77/2014 

  IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso che la dott.ssa Mara Cervetto, Direttore di questa Azienda a far data dal 1 gennaio 2010, 

cesserà dall’incarico a decorrere dal 19.11.2014; 

 

Dato atto che al fine di garantire la continuità ed il corretto svolgimento degli adempimenti 

istituzionali occorre provvedere alla nomina, tra il personale in forza all’Azienda, di un Direttore 

facente funzioni, per affidamento di mansioni superiori, al fine di esercitare le responsabilità 

inerenti la gestione tecnica, finanziaria ed amministrativa dell’Azienda, proprie del Direttore 

dell’Azienda. 

 

Atteso che il funzionario tecnico-contabile  Francesco Cazzato – Cat. D, Responsabile del Settore 

Economico Finanziario e titolare di Posizione Organizzativa, possiede l’esperienza e le 

competenze necessarie per ricoprire temporaneamente tale ruolo; 

 

Vista la seguente normativa: 

- la legge 8 novembre 2000, n. 328 (legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali); 

- il D. Lgs. 4 maggio 2001, n. 207 (Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di assistenza e 

beneficenza); 

- la legge regionale 24 maggio 2006 n. 12 (Promozione del sistema integrato di servizi 

sociosanitari) e successive modificazioni, con particolare riferimento agli art. 21 e art. 22, relativi 

alle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona; 

- il DDL n. 367 della Regione Liguria all’oggetto “Disciplina delle Aziende Pubbliche di Servizi 

alla Persona”, approvato il 12.11.2014 con  la L.R. n. 33, ma ad oggi non ancora pubblicata; 

- il vigente Statuto dell’Azienda (approvato con deliberazione Giunta Regionale n. 1658 del 16 

dicembre 2003 e successive modificazioni ed integrazioni). 

 

Con voti unanimi, resi nei modi di legge, 

 

D E L I B E R A 

 

1) di nominare il dipendente Francesco CAZZATO, a far data dal 19.11.2014 e fino alla nomina 

del nuovo Direttore, Direttore Facente Funzioni riconoscendogli, per tutta la durata della 

reggenza, il trattamento economico della qualifica dirigenziale, come previsto dalle richiamate 



Pagina 3 di pagine 5 della delibera n. 77/2014 

normative per il Direttore dell’Azienda, dando altresì atto che il profilo di funzionario in 

categoria D del vigente CCNL Regioni e Autonomie Locali non prevede lo svolgimento 

temporaneo di incarichi dirigenziali (nel senso propriamente implicato dalla reggenza) e che 

sarà compito prioritario del prossimo C.d.A. di questa Azienda avviare tempestivamente le 

necessarie procedure di individuazione del Direttore di ruolo. 

 

2) di corrispondere al summenzionato dipendente il trattamento economico previsto per la 

qualifica superiore dirigenziale, così come previsto dal comma 4 dell’art. 52 del D.Lgs. 

165/2001 e s. m. ed i. stabilendo su base annua in € 43.310,90 il trattamento tabellare, in             

€ 11.533,17 il trattamento dell’indennità di posizione ed in  € 3.459,95 il trattamento 

dell’indennità di risultato così come previsto dall’ultimo CCNL Regioni ed Autonomie Locali 

del personale dirigente sottoscritto in data 3.08.2010; 

 

3) di dare atto che l’esercizio di fatto di mansioni non corrispondenti alla qualifica di appartenenza 

non ha effetto ai fini dell’inquadramento del lavoratore o dell’assegnazione di incarichi di 

direzione; 

 

4) di dare atto che l’adozione del presente atto non comporta maggiori costi, compresi gli oneri 

riflessi, a carico dell’Azienda. 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

   

 

       IL PRESIDENTE 

 

      F.TO DONATELLA RAMELLO 

 

 

     PER IL DIRETTORE    

  F.TO PIETRO LI CALZI 

              

  

 

 



Pagina 4 di pagine 5 della delibera n. 77/2014 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Direttore certifica che il presente atto é stato affisso all'Albo di questa Azienda il  

giorno 19 NOVEMBRE 2014 e per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi di legge. 

 

Savona, 19 NOVEMBRE 2014 

      

                                                                                     IL DIRETTORE F.F. 

 

             F.TO FRANCESCO CAZZATO 

                        

 

 

NON SOGGETTA A CONTROLLO AI SENSI DELLE NORME VIGENTI IN MATERIA. 

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Savona, _________________ 

         Il Direttore F.F. 

             (Francesco Cazzato)  

 

         _____________     

  

 

 

 

 

 

 



Pagina 5 di pagine 5 della delibera n. 77/2014 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE N. 77  DEL 17 NOVEMBRE 2014 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

                                                                                          IL DIRETTORE F.F. 

             

    F.TO FRANCESCO CAZZATO                                                                                                    

               

  

 

Parere sulla regolarità contabile: 

 
                                              IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

                     TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

                                                                                             ( Rag. Francesco Cazzato) 

 

                                                                                          F.TO FRANCESCO  CAZZATO 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 
                      IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

                      TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

                                                                                             (Dott. Claudio Berruti) 

 

                                                                                           _____________________ 

         

 
Responsabile del procedimento                                                     Estensore del Provvedimento 

 

       _________________                                                                    __________________ 


